
COLATINA

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO № 31.103, DE 17 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado
em concurso público de que trata o Edital n°

026/2025

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, em especial das contidas no artigo 12 da Lei
Complementar n° 035/2005 e atendendo solicitação contida no processo protocolado sob n°
8336/2025, Decreta:

Art. 1° - Fica nomeada a candidata JOCILENE GOMES DE FREITAS BERETTA, aprovada

em concurso público, para o exercício do cargo de FISCAL DE RENDA, do quadro
de cargos e salários da Prefeitura Municipal de Colatina, estabelecido no Edital n°

026/2025, devendo a mesma comparecer na Secretaria Municipal de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas, para apresentação da documentação, efetivação do
contrato e posse.

Art. 2° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colatina/ES, em 17 de abril de 2025.

RENZO DE

VASCONCELOS:05496770

700

Assinado de forma digital
por RENZO DE

VASCONCELOS:05496770700

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850
TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br


